Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality

Hani i Elezit

DATE: 14.02.2024

NR09/ /5 € 1o

KONTRATIE PiiR SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-24-235-2-3-6/C494 & KKHE-24-002-2-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

Vllaznim Jakupi B.1., Koshare pn., Feriaj, 811067588, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r shérbimet e shénuara me poshté:

Transmetimi i drejteperdrejte i seancave te Kuvendit te Komunes Hani i Elezit per vitin 2024 me numér
identifikues: 659-24-235-2-3-6 : —

Neni 1 Lénda

6.2 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

Transmetimi i drejteperdrejte i seancave

J 7
No. Lot
1 Transmetimi i drejteperdrejte i seancave te Kuvendit te Komunes Hani i Elezit
- per vitin 2024 ’
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jets: 4,950.00 €; [Kater mijé e néntqind e pe.;dhjeté €uro/zero zero centi
/ Euro.

2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi I pérparésisé I dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgj ithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i O:fruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(9 Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve); '
® [shéno ¢do di.s/‘po;ité tjetér té dosjes sé tqndel'ii].

I Ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet
nikimet me shkrim qé kané t& b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

4.1 Té gjitha komu
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&

identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

t& shkruar dhe fjalét “njofton”, “vértetoj&”, “miratoj “ose”vendosé “do t& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: {ij(hevdet BUSHI m
BNL#L 23
Pozita: Zyrtar pérgjegjésiprom‘/—{ :
B NEYA
Nénshkrimi: 74@7,/0/7(91 ]
Data: ] (/;4// a

Vula: 4}1 2

SN

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Vllaznim JAKUPI
Pozita: Drejtor 4~
Nénshkrimi:
24
Data: /402- (7 ()icr
Vula:




KVK né vijim do t€ plotésojné dhefose ndryshojn
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

KUSHTET E VECANTA ,

Numri I kontratés: 659-24-235—2—3-6/C494

s KPK. Sa her€ q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

|

Obligimet €

Autoritetit
Kontraktues
-

Démet e likuiduara

|l

Ppérshkrimi I nenit Nr. Nenit
Ligjil zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosoves qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ceshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés. Juridiksioni do t€ jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
[ //—/’ i
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
]
Fillimi dhe 61 et o Fillimit T fillimitté-Sherbimeve &shis 714.02.2024)
pérfundimi I &
shérbimeve: i

Menaxheri i Projektit sshté do té cakohet me vendim te veganté té

ZKA-se

Norma e démeve t€ likuiduara &shté 0.25 94 n& dité per sherbime te
parealizuara. Shuma maksimale € démeve & likuiduara pEr tére
kontratén &shté 10% t& ¢mimit final té kontratés.

Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 10% e vieres sé kontrates me

I
Zgjidhja migésore €
mosmarréveshjes

Siguria e ekzekutimit | 14.1
afat prej 13 mujave
b
Parimet € 16.1
pérgjithshme té
pagests ?

’ Fransmietin idrejteperdrejle do te llogaritet vetem per punimet e
kuvendit kurse ingizimet mund te transmetohen ne wjekolemete
pershtatshme ne koordinim me AK-ne.

Kurse vien per tu theksuar sé pauzat nuk hyjne apo nuk do te
llogariten si minutazh e transmetimit.
Kohe trametimi llogaritet koha e Sfillimit deri ne pauza, ashtu sic
caktohet koha nga Kryesuesi i Kuvendit. Pra, perjashtohen
pergatitjet (montimi i teknikes dhe elementeve percjellese).
]
Kontrolli i kualitetit 171 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti

N

kontraktues do t& jené si né vijim: /5

Periudha Garantuese € Defekteve shté [shéno. daté”n]

Zyrae Prokurimit — Komuna € Hanit te Elezit ose permes
procedurave alternative te zgjidhje se mosmarrveshj eve-procedurat €
dermjetesimit me pajtimin e te dy palve

| ndermietesimit me M S H T~

1




ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e ‘mosmarréveshjes]
né pajtim me_ [specifiko rregullate arbitrazhit (rregullat e Dhomés.
N vétare te Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1& Bashkuara-mbi
Ligjin e Tregtisé Nderkombétare, apo proce g 2

arbityazhit ¢ njohura ndérkombetarishy)].

[R]




